
DC\775668CS.doc PE422.264v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

23.3.2009 0039/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Philip Claeys, Koenraad Dillen a Frank Vanhecke,

o zavedení dne památky obětí islamistického násilí

platné do: 7.5.2009



PE422.264v01-00 2/2 DC\775668CS.doc

CS

0039/2009

Písemné prohlášení o zavedení dne památky obětí islamistického násilí

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Evropský parlament se již několikrát oprávněně ujal iniciativy, aby 
vhodným způsobem uctil památku obětí totalitních režimů,

B. vzhledem k tomu, že mezi oběťmi totalitního násilí nesmí existovat žádná hierarchie,

C. vzhledem k tomu, že nemá smysl připomínat si oběti zaniklých režimů, jako je 
komunismus a nacionální socialismus, a přitom zavírat oči před oběťmi současné totalitní 
hrozby, jakou představuje např. islamismus,

D. vzhledem k tomu, že odsouzení politického islámu neznamená odsouzení jednotlivých 
muslimů v Evropě, kteří dodržují pravidla, ctí hodnoty a normy demokratického právního 
státu a pro něž je víra soukromou záležitostí,

E. vzhledem k tomu, že totalitní islamismus potřebuje spíše více než méně kritiky,

F. vzhledem k tomu, že politický islám je i nadále odpovědný za mnoho obětí po celém 
světě, tedy nejen v islámských státech či v důsledku jejich činů, ale také v důsledku činů 
teroristických organizací, jako je al-Káida, a jí podobných,

1. zavádí den památky obětí islamistického násilí, který by připadal na 11. března, den, kdy 
al-Káida spáchala bombový útok v Madridu, 7. července, den, kdy al-Káida spáchala 
bombové útoky v Londýně, nebo na 2. listopad, den, kdy byl zavražděn nizozemský 
filmový tvůrce Theo van Gogh;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě 
a Komisi.


